РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

муниципальное бюджетное образовательное учреждение

«Тигильская средняя общеобразовательная школа»

688600, с. Тигиль, ул. Партизанская, 31 тел.: 21-440, 21-598(факс),

e-mail: tigil-school@kamgov.ru

                                                                  ПРИКАЗ

 01 сентября 2022 года                                                                         № 158- Д

«Об организации питания в 2022 – 2023 учебном году»
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановлением Главного государственного

санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения"»,

постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28

«Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи"», положением  о родительском контроле  и порядке доступа законных

представителей обучающихся в столовую и пищеблок МБОУ «Тигильская СОШ»,

утвержденным приказом от 11.04.2022 года № 83 в целях сохранения и укрепления

здоровья обучающихся школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2022 -2023 учебном году для обучающихся 1–11-х классов в дни

работы Учреждения основное горячее питание в виде завтраков и обедов.

2. Организовать горячее питание в соответствии с основным двухнедельным меню,

утвержденным для каждой возрастной группы.

3. Утвердить меню, разработанное на основе рекомендаций по организации питания

обучающихся общеобразовательных организаций МР2.4.0179 – 20 «Гигиена детей и

подростков»:

- перспективное десятидневное меню питания МБОУ «Тигильская СОШ» (возраст 7-11

лет) (Приложение 1);

- перспективное десятидневное меню питания МБОУ «Тигильская СОШ» (возраст 11-

18 лет) (Приложение 2).

4. Назначить ответственным лицом за организацию и контроль горячего питания в

Учреждении Котову Ю.Н., социального педагога.

5. Ответственному за организацию питания Котовой Ю.Н. обеспечить прием

заявлений от родителей (законных представителей) обучающихся 1-11 классов о

предоставлении обучающимся платного горячего питания, либо бесплатного горячего

питания; сформировать списки обучающихся 1-11 классов, чьи родители (законные

представители) подали документы на предоставление горячего питания

обучающимся, и предоставить их классным руководителям.

6. Приходько Ю.Л., заведующей производством, закрепить за каждым классом в

столовой обеденные столы и довести эти сведения до классных руководителей.

7. Классным руководителям 1- 11 классов готовить и предоставлять статистическую

информацию о получении горячего питания обучающимися по возрастным

категориям на основании табелей учета Котовой Ю.Н.ежемесячно в срок до 5 числа

текущего месяца.

mailto:mail:%20tig

8. Классным руководителям 1- 11 классов в дни работы Учреждения предоставлять

ответственному за организацию питания Котовой Ю.Н. информацию об

отсутствующих обучающихся и сроках их отсутствия, проводить разъяснительные

беседы с родителями (законными представителями) о важности (не менее чем за сутки)

информирования о причинах, которые могут привести к отсутствию школьника в

Учреждении

9. Классным руководителям 1–11-х классов: проводить разъяснительные беседы с

обучающимися, их родителями (законными представителями) о навыках и культуре

здорового питания; предоставлять на пищеблок заявку с количеством обучающихся,

которым требуется горячее питание на следующий учебный день, вести ежедневный

табель учета приемов горячей пищи обучающимися по установленной форме,

10. Сачковой И.В., делопроизводителю, ознакомить с настоящим приказом

сотрудников школы.

11. Коневой Т.А., заместителю директора, разместить настоящий приказ на

информационном стенде и официальном сайте школы.

12. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на Котову Ю.Н.,

ответственному лицу за организацию питания.

Директор МБОУ «Тигильская СОШ»                                                 З.А.Сыздыкова

Ознакомлены:

Боргоякова М.Ф. Косыгина И.В.

Волкова Л.Е. Сарыглар Ч.О.

Гончарова Е.А. Конычева А.Г.

Джуджеева Ж. В. Конева Т.А.

Долгополова Л.В. Котова Ю.Н.

Заяц О.В. Литвинова Л.И.

Конева Т.А. Ленская И.А.

Митракова А.В. Вострикова А.Р.

Настобурская В. К.  Давыденко Г.В.

Саломатова Е.В. Усатова Т.И.

Шмагина Н. В.

		2022-09-06T17:49:46+1200
	Сыздыкова Зура Абуловна